
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-12/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2019 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios por precios unitarios de alquiler de pala y
camión,con conductor, para diversos departamentos municipales en el ayuntamiento de Carballo.

Valor estimado del contrato 825.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ad79323-f98a-4138-84c9-8b9f08ee2511


Contacto

Teléfono +034 881995481
Fax +034 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52-2º
(15781) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +034 981704704
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Praza do Concello s/n
(15100) Carballo España

Precio de la oferta más baja 584.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 584.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ELISEO FRAGA ARIJON E MARIA DE LOS ANGELES VAZQUEZ
NIF U70571005
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 584.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 706.640 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER 12/2018
Fecha de Formalización 02/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación acuerdo JGL 3-12-2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concello de Carballo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Contratación Pública Galicia- TACGAL
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Plazo de Presentación

https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n
(15100) Carballo España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2018 a las 09:41 horas
Esta fecha puede ser modificada y se anunciará la
fecha exacta de la celebración en este Perfil de
Contratante.

Hasta el 23/07/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2018 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

horas semanales disponibilidad de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
porcentaje de descuento sobre el precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

tiempo máximo de espera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

base operativa de los equipos
: 7Ponderación 

sistema de control propuesto
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17RLEzaR5KkSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2018

ID 0000003544518 |  2019-002218 | Fri, 04 Jan 2019 09:43:00:952 CET 34440202114253139637336132797833481053UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17RLEzaR5KkSugstABGr5A%3D%3D

